Ao:

Excelentíssimo Senhor

Wellington Vicentini

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

ASSUNTO: REQUER A REALIZAÇÃO DE SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM AOS

92 ANOS DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL- ES, NO DIA 22 DE MAIO

DE 2024, ÀS 19H.

CONSIDERANDO que o artigo 128 do Regimento Interno desta Câmara Municipal prevê

a utilização de requerimento dirigido à Mesa Diretora ou ao Presidente, para tratar de

matéria de competência da Câmara Municipal;

CONSIDERANDO, o ofício encaminhado pela Ordem dos Advogados do Brasil – Seção

do Espírito Santo, anexado a este.

CONSIDERANDO que o artigo 133, inciso I do Regimento Interno desta Câmara

Municipal, prevê a deliberação, pelo Plenário, de requerimento que solicite a realização

de sessão solene;

É o presente para requerer a Vossa Excelência que seja realizada Sessão Solene no dia

22/05/2024, as 19hs. A ideia é prestar homenagem e comemorar os “92 anos da

Ordem dos Advogados do Brasil – ES”, pelos relevantes serviços prestados à

sociedade Linharense, onde serão homenageados advogados e advogadas desta cidade

e do nosso Estado.

Vale destacar que a Sessão Solene ocorrerá no Plenário Joaquim Calmon, sendo

necessário apoio logístico e midiático da Câmara Municipal de Linhares.

Na certeza de contar com a colaboração de todos os pares,

Cordialmente,

TARCÍSIO SILVA

VEREADOR-PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003900320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003900320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390030003900320039003A005000

Assinado eletronicamente por Tarcisio Silva em 13/05/2024 12:39

Checksum: DB5043509DD9D203BF627E5C8E7B475B59EB747A566B6C3881C57A53196EC374